Câmara Municipal de Cruzália
CNPJ (MF) 49.898.489/0001-50

INDICAÇÃO N" 130/2003

ASSUNTO: Abono salarial de R$ 50,00
REQTE: Vereador Alípio Francisco da Silva
REQDO: Prefeitura Municipal de Cruzália

Senhor Prefeito; ' -

Estamos considerando que, Vossa Excelência encaminhou projeto que
propõe a reestruturação de cargos e salários;

Considerando que a maioria dos funcionários sobre tudo os de menor
renda, não foram beneficiados agora;

Considerando que as taxas de serviços públicos sofi-eram reajustes de até
25% em alguns casos, entre tantos podemos citar por exemplo o telefone;

Considerando que a legislação permite recomposição salarial, verificada
as perdas em comparação a inflação no período; '

Indico o abono salarial no valor de R$ 50,00 para todos os funcionários,
a ser incorporado no vencimento para todos os efeitos de direito.

Estamos confiantes de que Vossa Excelência saberá valorizar os
funcionários desta Prefeitura, dando tratamento igualitário para todos .

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2003.

Alípio Franci
Vereador